PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0027830

Modalidade: Dispensa

Edital nº: 22/2020

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE  MASCARAS N95 EM CARATER EMERGENCIAL,

A SEREM UTILIZADOS POR SERVIDORES MUNICIPAIS DURANTE AS ATIVIDADES

DIARIAS DA UNIDADE MISTA DE SAUDE E DAS ESTRATEGIAS DA SAUDE DA FAMILIA

DESTE MUNICIPIO, COMO MEDIDA DE PROTEÇÃO DURANTE O PERIODO DE

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19, COM BASE NOS DECRETOA

ESTADUAL E MUNICIPAL QUE DECRETAM ESTADO DE EMERGENCIA NA SAUDE

PUBLICA. POR UM PERIODO ESTIMADO DE 30(TRINTA) DIAS.

Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0027830, AUTORIZO a

aquisição direta, através de dispensa de licitação, visando a aquisição de mascara

N95/PFF2, da empresa  MULTILASER INDUSTRIAL S.A, no valor global de R$ 17.970,00

(Dezessete mil, novecentos e setenta reais ), para atender a Secretaria Municipal de

Saúde/FMS. Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a

publicação deste termo, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira, 17 de Abril 2020

MARCELO MENDES PASSUELO

Prefeito Municipal